13-29. לאיטלקית: סיפורה של פלורה רנזגר פרידנברג, "קולך 67 (ניסן תשס"ג), עמ' 4-2; יעל לויין, "כה כתבה הצעירה מן הצאן: על תפילת 'מי שברך' לרחל מורפורגו, הצופה, יום שישי, כ"ו באדר תשס"ד, 19 למארס 2004, סופרים וספרים, עמ' 11, 14.

² ראו Yael Levine Katz, "Rachel Morpurgo," *ibid.*, p. 21.

³ רחל מורפורגו, עוגב רחל, מהדורת יצחק חיים קסטיליוני, קראקא תר"ן, עמ' 4-1.

⁴ שם, עמ' 9-5. הכותרת הבאה מקדימה הן את המסה על מעמד האישה והן את קורות חייה של רחל מורפורגו, המבואות בהמשך ישיר לה: "הקדמת המוציא לאור עם ספור תולדות המשוררת מרת רחל מורפורגו נ"ע!"